2022.8.31

埼玉県秋季選手権大会  選手各位

                                 埼玉県秋季テニス選手権大会

                                   ディレクター  油井正幸

                                              アシスタントディレクター 清水宏明

                                   レフェリー  並木克広

2022年度埼玉県秋季テニス選手権大会の JTA(J1-1)非公認開催について

 さて、8 月 22 日に HP に掲載したドローについて、8 月 26 日にリドローしないこととした経緯

を説明いたしました。

 この事に対して、JTA のトーナメント委員会にも苦情があったため、本件対応につき委員会

側と協議いたしました。

 委員会からは、JTA 公式トーナメントのルールに則りリドローのうえ開催するよう提言がありま

したが、日程上の問題、不備データの修正問題を考慮するとリドローは事実上困難との結論

は変わりませんでした。

 これにより、JTA 公式トーナメントとして開催することは難しく、公認大会の承認を辞退するこ

ととなりました。

次に、大会の開催についてですが、8 月 4 日の臨時理事会でも大会は中止せず開催して

ほしいとの意見も多くありましたので、JTA非公認大会として開催することをいたしました。

尚、今回 JTA ポイントは付きませんが、ダンロップトーナメントへの出場権と関東オープン大

会への推薦については従来通り行います。

 今回、このような事態に至ったことは、協会側の不手際として選手の皆様にお詫び申し上げ

るしかありません。

 尚、今大会に JTAポイントの取得を目的にエントリーした選手が、それを理由にキャンセルす

る場合、エントリーフィーをいただかない事といたしました。

あわせて、今回の参加料を予選・本戦とも一律 4千円と致します。

繰り返しとなりますが、今大会を目標に練習を積んだ選手の皆さまにお詫びするとともに、引き

続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。